

**Handläggare**  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Shyi klint  
Medicinskt ansvarig sjuksköterska  
08-578 295 48  
[shyi.klint@tyreso.se](mailto:shyi.klint@tyreso.se)

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse  
**Datum**  
2023-11-08

**Sida**  
1 (1)  
**Diarienummer**  
2023/ÄON 0128

**Mottagare**  
Läkemedelsverket

## **Tyresös synpunkter - Förslag om ändring av Läkemedelsverkets föreskrifter om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit**

### **Beskrivning av ärendet**

Läkemedelsverket har tagit fram förslag på ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit. Förslaget innebär att sjuksköterskor ges behörighet att rekquirera (beställa) teknisk sprit och läkemedel för behandling av människa under vissa förutsättningar.

Det har framkommit att det finns ett behov av att sjuksköterskor får rätt att rekquirera läkemedel och teknisk sprit för att hälso- och sjukvården bäst ska kunna utnyttja sina personalresurser. Läkemedelsverket beskriver att utifrån den kunskapen som finns medför inte sjuksköterskans möjlighet att rekquirera läkemedel en risk för patientsäkerheten.

För att möta behovet av att på ett bättre sätt kunna utnyttja personalresurserna inom hälso- och sjukvården ser Läkemedelsverket att HSLF-FS 2021:75 bör ändras så att sjuksköterskor åter får rätt att rekquirera teknisk sprit och läkemedel för behandling av människa under förutsättning att sjuksköterskan är verksam under en vårdgivare. Läkemedelsverket föreslår också att narkotiska läkemedel ska få rekquireras av en sjuksköterska som är verksam hos en region, en kommun, en statlig myndighet eller en vårdgivare som har avtal med en region, en kommun eller en statlig myndighet om att utföra vård enligt hälso- och sjukvårdslagen.

### **Synpunkter från Tyresö kommun**

Tyresö kommun ser positivt på en ändring av Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit för att kunna främja hälso- och sjukvårdens resursfördelning på bästa möjliga sätt. Tyresö kommun har inga vidare synpunkter eller invändningar mot ändringen av föreskriften då det inte bedöms någon direkt påverkan kommunens verksamhet.

Synpunkterna som lämnas medför inga ekonomiska konsekvenser.

Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte har genomförts.

Peter Berg

Verksamhetschef för hälso- och sjukvård

Äldre- och omsorgsförvaltningen